Администрация
муниципального

образования «Иволгинский
район»

Республики Бурятия

Буряад Республикын
«Ивалгын аймаг»

гэйэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«<̂ ?>> 2023г.

с. Иволгинск

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие инфраструктуры
Иволгинского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
решением сессии Совета депутатов муниципального образования
«Иволгинский район» от 23.03.2023 № 401 О внесении изменений и
дополнений в Решение Совета депутатов МО «Иволгинский район» «О
бюджете муниципального образования «Иволгинский район» на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов, с приказом МУ УЭФ АМО
«Иволгинский район» Республики Бурятия №46 от 20.03.2023 администрация
МО «Иволгинский район постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Комплексное развитие инфраструктуры Иволгинского района»,
утвержденную постановлением администрации №5 от 09.01.2023г.:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» подраздел
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования» изложить в следующей редакции:

Источник
финансирования Финансирование по годам реализации Программы*,тыс. руб.

2023-2025гг. 2023 2024 2025
Всего 556688,9 227667,4 247408,6 81612,9

Федеральный бюджет 190558,7 40558,7 150000,0 0,0

Республиканский
бюджет 295580,8 152589,6 79576,2 63415,0

Местный бюджет 70549,4 34519,1 17832,4 18197,9
Внебюджетные
средства

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой
редакции согласно приложения № 1.

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Жизнь
Иволги» и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования «Иволгинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Н.В. Емонаков

Приложение № 1
к постановлению администрации

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ед. изм. тыс.руб.

№ М ероприятие
О тветственны й
исполнитель

И сточник
ф инансирования 2023 2024 2025

1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  о р га н о в  м е ст н о го
са м о у п р а в л ен и я

В сег о 4 0 0 8 ,4 3 7 2 3 ,8 3 7 2 3 ,8

Ф Б

Р Б

М Б 4008,4 3723,8 3723,8

П С

2

М о д ер н и за ц и я  и к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т

о б ъ ек т о в  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы

У п р а в л е н и е  по
р а зв и т и ю
и н ф р а ст р у к т у р ы

В сего 3 6 8 8 9 ,9 1 6 2 1 2 7 ,2 9 0 6 6 ,0

Ф Б 150000,0

Р Б 24657,2 11041,2 7980,0

М Б 12232,7 1086,0 1086,0

П С

3

С о д е р ж а н и е  и р ем о н т  д о р о ж н о й  сет и

У п р а в л е н и е  по
р а зв и т и ю
и н ф р а ст р у к т у р ы

В сего 116949 ,3 6 8 0 0 2 ,1 6 8 4 9 9 ,8

Ф Б

Р Б 101322,7 55435,0 55435,0

М Б 15626,6 12567,1 13064,8

П С - -

4

М е р о п р и я т и я  п о  р а зв и т и ю  о б щ е с т в е н н о й
и н ф р а ст р у к т у р ы , к а п и т а л ь н ы й  р ем о н т ,
р ек о н ст р у к ц и ю , с т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в
о б р а зо в а н и я , ф и зи ч ес к о й  к у л ь т у р ы  и
сп о р т а , к у л ь т у р ы , д о р о ж н о г о  х о зя й с т в а ,
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а

У п р а в л е н и е  по
р а зв и т и ю
и н ф р а ст р у к т у р ы

В сего 2 7 5 7 8 ,9 13 2 3 2 ,2 0

Ф Б - -

Р Б 26200,0 13100,0 0,0

М Б 1378,9 132,2 0,0

П С - -

5

П р о ч и е  р а б о ты  и усл у ги  д л я  о б е с п е ч е н и я
го с у д а р с т в ен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н уж д

У п р а в л е н и е  по
р а зв и т и ю
и н ф р а ст р у к т у р ы

В сего 4 1 7 9 8 ,6 - -

Ф Б 40558,7 - -

РБ 409,7 - -

М Б 830,2 - -

П С -
-

-

6

С у б си д и и  в о б ъ ек т ы  к а п и т а л ь н о г о

с т р о и т е л ь с т в а (о б ъ е к т ы  с п о р т а )

У п р а в л е н и е  по
р а зв и т и ю
и н ф р а ст р у к т у р ы

В сего 120,0 - -

Ф Б - - -

Р Б - - -

М Б 120,0 - -

П С

7 У п л а т а  н а л о го в ы х  сб о р о в  и п ен ей

У п р а в л е н и е  по
р а зв и т и ю
и н ф р а ст р у к т у р ы

В сего 3 2 3 ,3 3 2 3 ,3 3 2 3 ,3

Ф Б

Р Б

М Б 323,3 323,3 323,3

П С

И того

У п р а в л е н и е  по
р а зв и т и ю
и н ф р а ст р у к т у р ы

В сего 2 2 7 6 6 7 ,4 2 4 7 4 0 8 ,6 8 1 6 1 2 ,9

Ф Б 40558,7 150000,0 0

РБ 152589,6 79576,2 63415,0

М Б 34519,1 17832,4 18197,9

П С - -